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(*) Da compilare per i soli modelli predisposti su fogli singoli, ovvero su moduli meccanografici a striscia continua.

FIRMA DELLA
DICHIARAZIONE
Il contribuente dichiara di aver
compilato e allegato i seguenti
quadri (barrare le caselle che
interessano).

FIRMA del CONTRIBUENTE (o di chi presenta la dichiarazione per altri)

RCRA RB

RU

LC
Familiari
a carico RP RN RV CR DI RX RH RL RM RR RT RE RF RG RD RS

CON LA FIRMA SI ESPRIME ANCHE 
IL CONSENSO AL TRATTAMENTO 
DEI DATI SENSIBILI EVENTUALMENTE 
INDICATI NELLA DICHIARAZIONE

RQ CE

TRLM

Situazioni particolari

Invio avviso telematico controllo
automatizzato dichiarazione all’intermediario

Codice

Invio altre comunicazioni
telematiche all’intermediario

M
O

D
EL

LO
 G

RA
TU

IT
O

NR FC

CODICE FISCALE (*)

! I dati anagrafici,di residenza/domicilio/sede sono desunti dalla posizione anagrafica registrata in Anagrafe Tributaria

S N T R F L 7 9 C 3 1 E 7 1 6 V

X X XXX X XX X

Firma Presente
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2
,00

RN46

RN47

RN45 IMPOSTA A DEBITO 2
,00

IMPOSTA A CREDITO ,00

Determinazione
dell’imposta

Residui detrazioni,
crediti d’imposta
e deduzioni

3
,00

1
,00Start up UPF 2017 RN19

1
,00di cui exit-tax rateizzata (Quadro TR)

Detrazione canoni locazioneUlteriore detrazione per figli

RN42

Irpef da trattenere
o da rimborsare
risultante da 730/2019 2

,00

Credito compensato
con Mod F24

1
,00

Trattenuto dal sostituto

1
,00

Bonus spettante

3
,00

1
,00

2
,00

Rimborsato

RN41 Importi rimborsati dal sostituto per detrazioni incapienti

RN43 BONUS IRPEF 2
,00

Bonus fruibile
in dichiarazione

3
,00

Bonus da restituire

Start up RPF 2018 RN20 Start up RPF 2019 RN21
11

,00
12

,00
6

,00Spese sanitarie RN23 Casa RN24, col. 1 Occup. RN24, col. 2
14

,00
15

,00
13

,00Fondi Pens. RN24, col.3 Mediazioni RN24, col. 4 Arbitrato RN24, col. 5
26

,00
27

,00Cultura RN30 Scuola RN30
32

,00Deduz. start up RPF 2018
37

,00Deduz. Erogaz. Liberali RPF2019

21
,00Sisma Abruzzo RN28

M
O

D
EL

LO
 G

RA
TU

IT
O

Fondiari non imponibili1
,00

2
,00

RN50

RN62

RN61

Abitazione principale
soggetta a IMU

Acconto dovuto

Ricalcolo reddito

Altri dati

Acconto 2019

2
,00Primo acconto Secondo o unico acconto

1
,00

4
,00

Imposta nettaReddito complessivo Differenza
3

,00

3
,00di cui immobili all’estero

2
,00

QUADRO RV 
ADDIZIONALE REGIONALE 
E COMUNALE ALL’IRPEF ,00

,00

,00

,00

RV1 REDDITO IMPONIBILE

RV2 ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF DOVUTA

RV3

RV4

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF TRATTENUTA O VERSATA

(di cui sospesa                                          )

Casi particolari addizionale regionale

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF RISULTANTE
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX2 col. 5 Mod. RPF 2018) 

,00RV5

RV6

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE  ALL’IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF A DEBITO ,00RV7
ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF A CREDITO ,00

2
,00

6
,00

RV9
ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF DOVUTARV10

RV13

RV14

RV15 ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF A DEBITO ,00
RV16 ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF A CREDITO ,00

RV8
ALIQUOTA DELL’ADDIZIONALE COMUNALE DELIBERATA DAL COMUNE

Sezione I
Addizionale 
regionale all’IRPEF

Sezione II-A
Addizionale 
comunale all’IRPEF

Sezione II-B
Acconto addizionale
comunale all’IRPEF 2019

2
,00

2
,00

(di cui altre trattenute                                          )1
,00

3

2

RV11

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF TRATTENUTA O VERSATA

F24  3
,00

(di cui sospesa                                  )5
,00altre trattenute                                 4

,00

RC e RL 1
,00

2

1

3

,00

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF RISULTANTE
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX3 col. 5 Mod. REDDITI 2018) 

,00

RV12

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24

3

RV17 5
,00

4 6
,00

7
,00

AliquotaImponibile Acconto dovuto Addizionale comunale 2019
trattenuta dal datore di lavoro

Importo trattenuto o versato
(per dichiarazione integrativa)

8
,00

Acconto da versare

Addizionale regionale Irpef 
da trattenere o da rimborsare
risultante da 730/2019

2
,00

Credito compensato con Mod F24
1

,00

Trattenuto dal sostituto
3

,00

Rimborsato

Addizionale comunale Irpef 
da trattenere o da rimborsare
risultante da 730/2019

2
,00

Credito compensato con Mod F24
1

,00

Trattenuto dal sostituto
3

,00

Rimborsato

1

Agevolazioni
3

Aliquote 
per scaglioni

Cod. Regione

1
Cod. Comune

di cui credito da Quadro I  730/2018

2
,00

di cui credito da Quadro I  730/2018

1
Agevolazioni

730/2018 2
,00

2
,00

1

1Aliquote per scaglioni

1

Casi particolari

31
,00

28
,00Videosorveglianza RN30

33
,00Deduz. start up RPF 2019 36

,00Restituzione somme RP33

730/2019

730/2019

730/2019

6

,00

di cui acconti sospesi di cui recupero
imposta sostitutiva di cui acconti ceduti di cui fuoriusciti regime di

vantaggio o regime forfetario
1

,00
2

,00
3

,00
4

,00

di cui credito riversato 
da atti di recupero

5
,00

Bonus famigliaBonus incapienti
1

,00
2

,00

ACCONTIRN38

RN39 Restituzione bonus 

Deduz. start up UPF 2017

CODICE FISCALE (*) S N T R F L 7 9 C 3 1 E 7 1 6 V

149

260

974

S N T R F L 7 9 C 3 1 E 7 1 6 V

17.674
238

238

0,800
141

30

30

111

17.674 0,800 42 42





Mod. N.

TOTALE RATE RP65
4

,00
3

,00
2

,00
1

,00

RP60 ,00

3
,00

3
,00

3
,00

RP51

RP61

Importo rata

Rata 70%Rata 65%Rata 55%Rata 50%

TOTALE DETRAZIONERP66
4

,00
3

,00
2

,00
1

,00

Detrazione 70%Detrazione 65%Detrazione 55%Detrazione 50%

Importo rata

Anno
9

,00

Spesa totale
8

,00

Importo IVA pagata
2

,00

Spesa sostenuta nel 2016
2

,00

Spesa arredo immobile
2

,00

21 75Spese per inteventi
finalizzati al 
risparmio energetico 

Sezione IV

Sezione III B
Dati catastali identificativi
degli immobili 
e altri dati per fruire 
della detrazione

RP62
RP63
RP64

4

Casi 
particolari

,00,00

,00,00

,00,00

Sezione V
Detrazioni per inquilini
con contratto di locazione

Sezione VI
Altre detrazioni

Tipologia
1RP71

RP80

Inquilini di alloggi adibiti ad abitazione principale

Investimenti
start up

N. di giorni Percentuale
2 3

N. di giorni Percentuale
1 2

RP52

RP53
Data

CONDUTTORE (estremi registrazione contratto)

DOMANDA ACCATASTAMENTO

Serie Numero e sottonumero

32

Condominio Codice comune Foglio
6

Subalterno
8

Sez. urb./comune
catast.

5 7

Particella
4
T/U

1 32

Condominio Codice comune Foglio
6

Subalterno
8

Sez. urb./comune
catast.

5 7

Particella

CODICE IDENTIFICATIVO DEL CONTRATTO

4
T/UN. d’ordine

immobile

1

N. d’ordine
immobile

1 2 3 4 5 6

CondominioN. d’ordine
immobile

1
N. Rata

Data Numero
8 9 10

N. rata

Cod. Ufficio
Ag. Entrate

Provincia Uff. 
Agenzia Entrate

Altri dati

Sezione III C
Spese arredo immobili 
ristrutturati (detraz. 50%),
giovani coppie, 
IVA per acquisto abitazione
classe energetica A o B

RP57

1RP58

Periodo
2013
3

Codice fiscale
1

Ammontare investimento Totale detrazioneAmmontare detrazione
3

,00
6

,00

,00

5
,00

4
Codice

Tipologia
investimento 

8

M
O

D
EL

LO
 G

RA
TU

IT
O

7

RP72 Lavoratori dipendenti che trasferiscono la residenza per motivi di lavoro

RP73 Detrazione affitto terreni agricoli ai giovani

2

Tipo
intervento

Spesa arredo immobili ristrutturati

Spesa arredo immobili giovani coppie

1
N. Rata

RP59 IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B

Periodo 2008
rideterm. rate

TOTALE RATE

Decadenza Start-up
Recupero detrazione 8

,00

Detrazione fruita
7

,00

di cui interessi su detrazione fruita
9

,00

Eccedenze di detrazione

6
,00

Importo rataSpesa arredo immobile
5

,00
4
N. Rata

Importo rata

Importo rata

Meno di 
35 anni

CODICE FISCALE (*)

2
,00

RP82

Codice
1

Mantenimento dei cani guida (Bararre la casella)

RP83 Altre detrazioni

2
,00

Codice Importo
1RP90 Redditi prodotti in euro Campione d’Italia

QUADRO LC
CEDOLARE SECCA
SULLE LOCAZIONI

Determinazione della
cedolare secca

LC2

Totale imposta
cedolare secca

Imposta su
redditi diversi (21%) 

Ritenute CU 
locazioni brevi Differenza

Cedolare secca risultante da 730/2019

,00
1

Acconti sospesi

,00
9

,00
2

Eccedenza 
compensata Mod. F24 Acconti versati

,00
7

,00
8

,00
3

,00
4

,00
5

,00
10

,00
11

,00
12

,00
1

,00
2

Eccedenza 
dichiarazione precedente

,00
6

Trattenuta dal sostituto

Imposta a debito

,00
13

,00
14

Imposta a credito

Credito compensato F24Rimborsata da 730/2019 

Primo acconto Secondo o unico acconto

Acconto 
cedolare secca 2019

Totale imposta 
complessiva

LC1

6
,00

5
,00

Rata 80%
7

,00

Rata 85%Rata 75%

6
,00

7
,00

5
,00

Detrazione 80% Detrazione 85%Detrazione 75%

Sezione VII
Ulteriori dati

S N T R F L 7 9 C 3 1 E 7 1 6 V 1







Codice fiscale (*)

,00
4

,00

Fabbricati strumentali industriali ,00

Ammortamento
dei terreni 2 31

,00Altri fabbricati strumentali

RS25
RS26 ,00

Importo ImportoNumero Numero

Mod. N. (*)

1

Codice fiscale Ritenute
RS33

Spese non deducibili

Spese di rappresentanza
per le imprese 
di nuova costituzione
D.M. del  9/11/08 art.1 c. 3

RS28

Prezzi
di trasferimento

Consorzi di imprese

Componenti negativi

,00

,00

Possesso
documentazione Componenti positivi

,00
1

RS32
3

2

2

1

RS35

Codice fiscale

3
Denominazione operatore finanziario

2
Codice di identificazione fiscale estero

4

Tipo
di rapporto

Estremi identificativi
rapporti finanziari

Ritenute regime 
di vantaggio 
e regime forfetario
Casi particolari

RS40

RS37

Deduzione 
per capitale investito
proprio (ACE)

,00

Rendimento attribuito

,00

Rendimenti totali

,00
10 11

Eccedenza riportata

,00,00

Rendimento nozionale
società partecipate

,00

Eccedenza riportabile Codice Stato Estero
Rendimento imprenditore

utilizzato

9

,00

Rendimento ceduto

,00 ,00
13 14

19

12

8
Codice fiscale

,00

Patrimonio netto

,00
4 5

,00
3

,00

Decrementi del capitale proprio Riduzioni Differenza

,00

Rendimento

,00
6 7

Minor Importo

2
,00

Incrementi del capitale proprio
1

1,5%

1615 17
,00

Eccedenza trasformata
in credito IRAP

18

Reddito d’impresa 
di spettanza dell’imprenditore

Totale Rendimento nozionale
società partecipate/imprenditore

3
DataAcconto ceduto

per interruzione
del regime
art. 116 del TUIR

1

1

Codice fiscale
4

,00

Importo
2RS23
Codice

3 4

,00

2RS24

,00

Ritenute

RS38 4 ,00 5 ,00

Corrispettivi art. 10, co. 3, lett. a)
3 ,00

Conferimenti col. 2 sterilizzati
2 ,00

Conferimenti art. 10, co. 2

7 ,00

Corrispettivi col. 6 sterilizzati
6 ,00

Corrispettivi art. 10, co. 3, lett. b)

11 ,00

Confirimenti col. 10 sterilizzati
10 ,00

Confirimenti art. 10, co. 4

Corrispettivi col. 4 sterilizzati

8 ,00 9 ,00

Incrementi art. 10, co. 3, lett. c) Incrementi col. 8 sterilizzati

Interpello
1

Elementi conoscitivi

8

4 5

2

2

7

Provincia (sigla) Codice Comune

1
Intestazione abbonamento

3

6
Frazione, via e numero civico

Canone Rai

RS41

RS42

9 giorno    mese             anno

8

4 5

7

1

3

6

9 giorno    mese             anno

Data versamentoCategoria

Comune

C.a.p.

Numero abbonamento

SNTRFL79C31E716V 1



Codice fiscale (*) Mod. N. (*)

RS118

RS119

RS120
Variazione dei criteri
di valutazione 

Prospetto dei crediti

Ammontare complessivo delle svalutazioni dirette e degli accantonamenti 
risultanti al termine dell’esercizio precedente

1

,00

2

,00

Perdite dell’esercizio
,00 ,00

,00 ,00

,00 ,00

,00 ,00

,00 ,00

RS48

RS117
RS116
RS115
RS114
RS113
RS112
RS111
RS110
RS109
RS108
RS107
RS106
RS105
RS104
RS103
RS102
RS101
RS100
RS99

RS97
RS98

RS49

RS50

RS51

RS52

RS53

Differenza

Svalutazioni e accantonamenti dell’esercizio

Ammontare complessivo delle svalutazioni dirette e degli accantonamenti 
risultanti a fine esercizio

Valore dei crediti risultanti in bilancio

Valore fiscaleValore di bilancio

Dati di bilancio
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

Immobilizzazioni materiali Fondo ammortamento beni materiali

Immobilizzazioni finanziarie

Rimanenze di materie prime, sussidarie e di consumo, in corso di lavorazione, prodotti finiti

Crediti verso clienti compresi nell'attivo circolante

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Disponibilità liquide

Ratei e risconti attivi

Totale attivo

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

,00Immobilizzazioni immateriali

,00

Altri crediti compresi nell'attivo circolante

Debiti verso banche e altri finanziatori esigibili entro l'esercizio successivo 

,00Patrimonio netto  Saldo iniziale

,00Fondi per rischi e oneri

,00Debiti verso banche e altri finanziatori esigibili oltre l'esercizio successivo 

,00Debiti verso fornitori

1 2

1 2

,00Altri debiti

,00Ratei e risconti passivi

,00Totale passivo

,00

,00Ricavi delle vendite

,00Altri oneri di produzione e vendita                                             (di cui per lavoro dipendente                                         )1 2

,00
2

N. atti di
disposizione Minusvalenze

N. atti di
disposizione

N. atti di
disposizioneMinusvalenze / Azioni Minusvalenze/Altri titoli Dividendi

1

1 3
,00

2
,00

4
,00

5

Minusvalenze e
differenze negative

RS136

Comunicazione
dell’esistenza dei
presupposti per la
riduzione dei termini
di decadenza (Art. 4,
c. 1, decreto del Ministro
dell’Economia e delle
Finanze, 4/8/2016)

RS147
Reddito agevolabile

1                                                  2                                                   ,00

Numero marchi

Patent box
(D.M. 28/11/2017)

Grandfathering
(Patent box) Società correlate 3 4 5 6 7

RS140
Conservazione dei
documenti rilevanti
ai fini tributari

Software protetto da copyright (art. 6, c. 1, lett. a)

Numero beni Reddito agevolabile

RS142

RS143

RS144

RS145

RS146

2

,00
1

Brevetti industriali (art. 6, c. 1, lett. b)
2

,00
1

Disegni e modelli (art. 6, c. 1, lett. c)
2

,00
1

Processi, formule e informazioni industriali (art. 6, c. 1, lett. d)
2

,00
1

Beni immateriali collegati da vincolo di complementarietà (art. 6, c. 1, lett. e)
2

,00
1

Addizionale comunaleRS148
Rideterminazione
dell’acconto ,00

5
,00

4
,00

3
Imposta rideterminata

Reddito 
complessivo rideterminato

,00
2

,00
1

Acconto Irpef rideterminato
Imponibile

addizionale comunale

SNTRFL79C31E716V 1
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Codice fiscale (*) Mod. N. (*)

,00
4

Reddito ZFU
321

N. periodo
d’impostaCodice ZFU

RS280
Codice fiscale 

,00
5

Reddito esente fruito

Agevolazione utilizzata
per versamento acconti 

N. dipendenti
assunti

RS281

,00
76

,00
8

,00
9

RS282

RS283

Reddito esente/Quadro RG

RS284

,00
2

,00
1

,00
3

Reddito esente/Quadro RF Reddito esente/Quadro RE

,00
4

Reddito impresa
esente/quadro RH

Totale agevolazione

,00
7

,00
6

,00
8

Totale reddito esente fruito

Perdite/Quadro RH impresa, 
contababilità semplificata

,00
12

,00
11

Perdite/Quadro RH impresa, 
contababilità ordinaria

Perdite/Quadro RF

,00
13

Perdite/Quadro RH
Associazione professionisti

,00
14

Perdite di cui utilizzo
in misura piena

,00
9

Perdite/Quadro RG

,00
5

Reddito esente ass.
professionisti /Quadro RH

,00
10

Perdite/Quadro RE

ZONE FRANCHE
URBANE (ZFU)

Sezione I
Dati ZFU

Differenza
(col. 8 - col. 7)

Ammontare
agevolazione

,00
4321

,00
5

,00
76

,00
8

,00
9

,00
4321

,00
5

,00
76

,00
8

,00
9

,00
4321

,00
5

,00
76

,00
8

,00
9

Sezione II
Quadro RN
Rideterminato

RS301 ,00

RS303 ,00

RS304 ,00

RS305 ,00

RS308 ,00

RS322 ,00

RS325 ,00

RS326 ,00

RS334 ,00

RS335 ,00

Reddito complessivo

Oneri deducibili

Reddito Imponibile

Imposta lorda

Totale detrazioni per carichi famiglia e lavoro

Totale detrazioni d'imposta

Totale altre detrazioni e crediti d'imposta

Imposta netta

Crediti d'imposta per imprese e lavoratori autonomi

Differenza

2
,00

RS347

3
,00

1
,00Start up RPF 2017 RN19  Start up RPF 2018 RN20 Start up RPF 2019 RN21

11
,00

12
,00

6
,00Spese sanitarie RN23 Casa RN24, col. 1 Occup. RN24, col. 2

14
,00

15
,00

13
,00Fondi Pens. RN24, col.3 Mediazioni RN24, col. 4 Arbitrato RN24, col. 5

26
,00

27
,00Cultura RN30 Scuola RN30

32
,00Deduz. start up RPF 2018

37
,00Deduz. Erogaz. Liberali RPF2019

21
,00Sisma Abruzzo RN28

31
,00

28
,00Videosorveglianza RN30

33
,00Deduz. start up RPF 2019 36

,00Restituzione somme RP33

Deduz. start up RPF 2017

Regime forfetario per
gli esercenti attività
d’impresa, arti 
e professioni - 
Obblighi informativi

RS371

Esercenti attività d’impresa
n. giornate retribuite

,00

,00

2
,00

1

RS372
RS373

2
,00

1

Codice fiscale Reddito

2
,00

1

RS374 Totale dipendenti

numeroRS375 Mezzi di trasporto /veicoli utilizzati nell’attività

RS376 Costi per l’acquisto di materie prime, sussidiarie, semilavorati e merci

RS377 Costo per il godimento di beni di terzi (canoni di leasing, canoni relativi a beni immobili, royalties)

,00RS378 Spese per l’acquisto carburante per l’autotrazione

Esercenti attività di lavoro autonomo
n. giornate retribuiteRS379 Totale dipendenti

RS380 Compensi corrisposti a terzi per prestazioni direttamente afferenti l’attività professionale e artistica ,00

RS381 Consumi ,00

SNTRFL79C31E716V 1



Aiuti di Stato

10

Codice aiuto

Dimensione
impresa

23
Tipologia costi

25

Intensità di aiuto

12
Settore

27

Continuazione

Codice Regione Codice Comune

18

CAP

19

Codice attività ATECO

11

DATI DEL PROGETTO

Costi agevolabili

24

,00

Importo aiuto spettante

26

,00

Data fine
16 giorno mese         anno

1

17

Data inizio
15 giorno mese         anno

Tipo norma

2

Numero

5

Articolo
Comma

6

Numero Lettera

7 8

BASE GIURIDICA

Data

4   giorno mese         anno

22
Numero civico

2120
IndirizzoTipologia (via, piazza, ecc.)

Codice
Regione

3

Forma
Giuridica

9 13

Tipo SIEG Importo totale aiuto spettante
14

,00

IMPRESA UNICA

1
Codice fiscaleCodice fiscale

2

3
Codice fiscaleCodice fiscale

4

5
Codice fiscaleCodice fiscale

6

RS401

RS402


























